A inexigibilidade refere-se ao Processo de despesa que objetiva o
pagamento de inscrições junto à UVB – União dos vereadores do
brasil, para a XXIV marcha dos gestores e legislativos municipais,
conforme  termo  de  referência.,  no  valor  total  de  R$  4.782,00
(Quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais).

Consta  no  processo  administrativo,  conforme  o  Art.  72  da  lei
14.133/21  os  elementos  necessários  para  a  caracterização  do
objeto,  documento  de  formalização  de  demanda,  termo  de
referência, estimativa de preços, parecer jurídico, demonstração da